[image: image1.png]

A CAPITAL DO CHÁ
	CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

-ESTADO DE SÃO PAULO-
Rua Shitiro Maeji, nº 459 - CEP 11.900-000 TEL/FAX: (013) 3821.4766-caixa postal, 141
Site:www.camararegistro.sp.gov.br      e-mail: anderson.eiroz@hotmail.com

                                                      INDICAÇÃO Nº 904/2022
Senhor Presidente;
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine ao Departamento competente, a instalação de um redutor de velocidade na Rua Vitor Meireles próximo ao nº 110, bairro Vila Florida.
JUSTIFICATIVA:
Atendendo as reivindicações dos moradores locais, é de suma importância a instalação desse redutor de velocidade uma vez que alguns motoristas/motociclistas se aproveitam das boas condições das ruas para aumentarem a velocidade e com isso aumentarem também a possibilidade de provocarem acidentes graves.
Não podemos esperar acontecer para depois tomarmos providências, talvez possa ser tarde demais.
Que cópia desta indicação seja encaminhada ao Senhora Livia e Senhora Edna.
PLENÁRIO “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 31 DE OUTUBRO DE 2022.
               XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA
Vereador
XRO/AAE